

Dandy Business Park Holding ApS

Tabletvej 1, 7100 Vejle

CVR-nr. 39 35 13 23

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 23. februar 2024

Hans-Henrik Eriksen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dandy Business Park Holding ApS Tabletvej 1 7100 Vejle CVR-nr.: 39 35 13 23 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Hjemsted: Vejle
Bestyrelse	Hans-Henrik Eriksen, formand John Riis Mortensen Jørgen Andersen
Direktion	Jørgen Andersen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet aktivitet består i at eje kapitalandele i selskaberne som udgør DANDY Business Park, som består af:

*DANDY Business Park Ejendomme, som ejer ejendommene i erhvervsparken.

*Green Tech Center, Dandy Business Park Innovation Hub (tidligere Food Innovation Center) og AI Innovation Center som driver økosystemerne i erhvervsparken.

DANDY Business Park er en familieejet innovationspark med 8 erhvervshuse, 30.000 m², 200 virksomheder og 1.100 ansatte, som er placeret i Vejle Nord. Vi understøtter virksomheder og deres ansatte med unikke fysiske rammer og høj service samt tre unikke Innovation Hubs indenfor Sustain-, Food- og Tech områderne.

Læs mere på www.dandybusinesspark.dk.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på TDKK 1.504, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på TDKK 217.535.

Selskabet har i året modtaget koncerntilskud på 13,5 mio. kr., hvilket har forbedret selskabets soliditet.

I årets resultat indgår en negativ dagsværdiregulering af ejendommene, i datterselskabet DANDY Business Park Ejendomme ApS, med t.kr. 14.674 efter skat og må i det lys anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 TDKK	2022 TDKK
Bruttotab		-54	-60
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-1.270	213
Finansielle indtægter	2	13	36
Finansielle omkostninger	3	<u>-259</u>	<u>-134</u>
Resultat før skat		-1.570	55
Skat af årets resultat	4	<u>66</u>	<u>35</u>
Årets resultat		<u>-1.504</u>	<u>90</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-1.270	213
Overført resultat		<u>-234</u>	<u>-123</u>
		<u>-1.504</u>	<u>90</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	<u>216.980</u>	<u>213.869</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>216.980</u>	<u>213.869</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>216.980</u>	<u>213.869</u>
Udskudt skatteaktiv		0	35
Selskabsskat		<u>66</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>66</u>	<u>35</u>
Likvide beholdninger		<u>505</u>	<u>551</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>571</u>	<u>586</u>
Aktiver i alt		<u><u>217.551</u></u>	<u><u>214.455</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
Passiver			
Virksomhedskapital		700	700
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		16.966	21.155
Overført resultat		<u>199.869</u>	<u>186.603</u>
Egenkapital		<u>217.535</u>	<u>208.458</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16	8
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>5.989</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>16</u>	<u>5.997</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>16</u>	<u>5.997</u>
Passiver i alt		<u><u>217.551</u></u>	<u><u>214.455</u></u>
Eventualforpligtelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	700	21.155	186.603	208.458
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-2.919	0	-2.919
Årets resultat	0	-1.270	-234	-1.504
Koncerntilskud	0	0	13.500	13.500
Egenkapital 31. december 2023	700	16.966	199.869	217.535

Noter

	2023 TDKK	2022 TDKK
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	12	35
Andre finansielle indtægter	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>13</u>	<u>36</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	259	132
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>2</u>
	<u>259</u>	<u>134</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-66	0
Årets udskudte skat	<u>0</u>	<u>-35</u>
	<u>-66</u>	<u>-35</u>

Noter

	2023 TDKK	2022 TDKK
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	192.714	73.686
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	117.012
Tilgang i årets løb	7.300	2.016
Kostpris 31. december 2023	<u>200.014</u>	<u>192.714</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	21.155	10.688
Årets resultat	-1.270	213
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-2.919	10.254
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>16.966</u>	<u>21.155</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>216.980</u>	<u>213.869</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dandy Business Park Ejendomme ApS	Vejle	100%
Green Tech Center ApS	Vejle	100%
AI Innovation Center ApS	Vejle	100%
Dandy Business Park Innovation Hub ApS	Vejle	100%

6 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Bagger-Sørensen & Co. A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Selskabet har sammen med øvrige koncernforbundne selskaber afgivet solidarisk selvskyldner kaution for et datterselskabs bankgæld, der pr. 31. december 2023 udgør 9 mio. kr.

Selskabet har sammen med øvrige koncernforbundne selskaber afgivet solidarisk selvskyldnerkaution til sikkerhed for datterselskabs realkreditgæld der pr. 31. december 2023 udgør 236,5 mio. kr.

Noter

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Bagger-Sørensen & Co A/S, Vejle

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

John Riis Mortensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 93049fa9-e16e-48cd-9b83-4c597a4209ee

IP: 185.229.xxx.xxx

2024-02-23 13:40:29 UTC



Jens Jørgen Andersen

Adm. direktør

Serienummer: 255ffad3-400b-4174-9338-d8812c92b767

IP: 212.130.xxx.xxx

2024-02-23 13:44:31 UTC



Jens Jørgen Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 255ffad3-400b-4174-9338-d8812c92b767

IP: 212.130.xxx.xxx

2024-02-23 13:44:31 UTC



Hans-Henrik Horsted Eriksen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 574f126f-4b4a-4ccf-bc91-2805137b953b

IP: 89.186.xxx.xxx

2024-02-23 16:01:11 UTC



Tobias Oppermann Kristensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 7340cd43-c7be-4291-9021-9c0f8f85d07a

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-02-23 19:57:43 UTC



Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: e750e22d-62f4-4efb-aa30-fe83e9d6e62b

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-02-26 07:25:23 UTC



Penneo dokumentnøgle: 48WHY-83UOH-XGQSA-TJUIF-5DOMF-806VZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Hans-Henrik Horsted Eriksen

Dirigent

Serienummer: 574f126f-4b4a-4ccf-bc91-2805137b953b

IP: 2.104.xxx.xxx

2024-02-26 07:47:29 UTC



Penneo dokumentnøgle: 48WHY-83UOH-XGQSA-TJUIF-5DOMF-806VZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**